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Haushalts-und Stellenplan 2019 _
Fachstelle fiir Sucht und Suchtprivention Rose 12, Bad Zwischenahn

Sehr geehrter Herr Kuck,

anliegend Ubersenden wir lhnen den Haushalts- und Stellenplan fur 2019.

Der neu berechnete Zuschuss fur 2019 betragt 84.422,00 €.

Far Ruckfragen stehen wir gerne zur Verflgung.

Mit freundlichen GriiRen

i.A. Heike Dumke
Leitung Finanzwesen

STEP — Paritatische Gesellschaft fiir
Sozialtherapie und Padagogik mbH
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Fachstelle fiir Sucht undSuchtpréivention Rose 12
in Bad Zwischenahn/Landkreis Ammerland

Haushalt 2019

Sachausgaben

Personal- und Sachkosten fiir die Biirogemeinschaft:
mit dem Diakonischen Werk in Bad Zwischenahn

Sonstige Sachkosten fiir die Standorte
Bad Zwischenahn und Oldenburg:

Mieten, Leasing 6.000,00€
Energie, Nebenkosten 2.500,00 €
Treibstoffe 400,00.€
Reinigungs-und Hausverbrauchsmittel 200,00 €
Raumausstattung, Wirtschaftsbedarf . 1.000,00€
Blromaterial . 290,00 €
Porto 215,00 €
Telefon, Faxkosten 800,00 €
Reisekosten 800,00 €
Werbekosten, Offentlichkeitsarbeit 900,00 €
Bewirtung 400,00 €
Rechts-und Beratungskosten 200,00 €
Abschluss- u. Priffungskosten 260,00 €
EDV + T Kosten 1.037,00 €
Gebihren, Versicherungen, Steuern 800,00 €
Betreuungsaufwendungen 500,00 €

Instandhaltung und investionen
Sachkosten Methadon
Regiekosten

Sachausgahen gesamt

Personalausgaben gesamt

Summe Sach- und Personalausgaben

Finanzierung

Eigenmittel, sonst, Einnahmen
tandesmittel Methadon
Landkreis Ammeriand

8.420,00 €

16.302,00 €
3.000,00€
500,00 €
5.500,00 €
33.722,00 €

65.200,00 €

98.922,00 €

8.000,00 €
6.500,00 €
84.422,00€

98.922,00 €



