STEP gGmbH | Calenberger Esplanade 6 | 30169 Hannover

Landkreis Ammerland Gesundheitsamt Herr Kuck Lange Straße 36 26655 Westerstede Landkreis Ammerland Gesundheitsamt Eing: -1. Aug. 2018



Paritätische Gesellschaft für Sozialtherapie und Pädagogik mbH

-o Pui

Datum 31.07.2018 Unser Zeichen

E-Mail: heike.dumke@step-niedersachsen.de

Telefon: 0511 989 31-19

## Haushalts-und Stellenplan 2019 Fachstelle für Sucht und Suchtprävention Rose 12, Bad Zwischenahn

Sehr geehrter Herr Kuck,

anliegend übersenden wir Ihnen den Haushalts- und Stellenplan für 2019.

Der neu berechnete Zuschuss für 2019 beträgt 84.422,00 €.

Für Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

. A R. Deeule

i.A. Heike Dumke Leitung Finanzwesen

STEP – Paritätische Gesellschaft für Sozialtherapie und Pädagogik mbH

Anlage









## Fachstelle für Sucht und Suchtprävention Rose 12 in Bad Zwischenahn/Landkreis Ammerland

## Haushalt 2019

## Sachausgaben

Personal- und Sachkosten für die Bürogemeinschaft		8.420,00 €
mit dem Diakonischen Werk in Bad Zwischenahn		•
Sonstige Sachkosten für die Standorte		
Bad Zwischenahn und Oldenburg:		
Mieten, Leasing	6.000,00€	
Energie, Nebenkosten	2.500,00 €	
Treibstoffe	400,00€	
Reinigungs-und Hausverbrauchsmittel	200,00 €	
Raumausstattung, Wirtschaftsbedarf	1.000,00€	
Büromaterial	290,00€	
Porto	215,00€	
Telefon, Faxkosten	800,00€	
Reisekosten	800,00€	
Werbekosten, Öffentlichkeitsarbeit	900,00€	
Bewirtung	400,00 €	
Rechts-und Beratungskosten	200,00 €	
Abschluss- u. Prüfungskosten	260,00 €	
EDV + IT Kosten	1.037,00€	
Gebühren, Versicherungen, Steuern	800,00€	
Betreuungsaufwendungen	500,00€	16.302,00€
A second second		
Instandhaltung und Investionen	*	3.000,00€
Sachkosten Methadon		500,00€
Regiekosten		5.500,00€
Sachausgaben gesamt		33.722,00 €
Personalausgaben gesamt		65.200,00 €
Summe Sach- und Personalausgaben		98.922,00 €
		•
Finanzierung		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Eigenmittel, sonst. Einnahmen		8.000,000€
Landesmittel Methadon		6.500,00 €
Landkreis Ammerland		84.422,00 €

98.922,00€